

ДОГОВОР № 01/12/17
на уборку помещений

г. Кишинев

«01» декабря 2017 г.

„CONTINENTAL BUSINESS INVEST” SRL в дальнейшем – «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и I.M. «GRIFFIN GROUP» S.R.L. в дальнейшем – «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Реуцкого Дениса, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ берет на себя выполнение комплекса работ по уборке помещений и площадей ЗАКАЗЧИКА, местонахождение (адрес), площадь которых указаны в Приложении № 1 к Договору (далее – «Объект(ы)»).

1.1.1. При этом, на основании настоящего договора Заказчик может заказывать уборку как существующих Объектов, так и тех Объектов, необходимость в уборке которых будет возникать в течение срока действия Договора.

1.1.2. Передача новых Объектов оформляется путем подписания Сторонами соответствующего дополнительного соглашения к Договору и изложения Приложения № 1 в новой редакции (дополнения его новым Объектом(ами)).

1.2. Если Договором прямо не оговорено иное, термин «Объект» в единственном числе значит все Объекты Заказчика, а термин «Объекты» в множественном числе значит каждый из Объектов Заказчика.

1.3. Перечень Работ, которые должны производиться ИСПОЛНИТЕЛЕМ приведен в Приложении № 2 к настоящему Договору.

1.4. Перечень и стоимость работ, которые могут быть заявлены ЗАКАЗЧИКОМ и выполнены ИСПОЛНИТЕЛЕМ приведены в Приложении №3 к настоящему Договору, далее «Дополнительные работы».

1.5. ЗАКАЗЧИК обязуется оплачивать выполняемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ Работы в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению Работ на Объекте с 01.12.2017 г.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ самостоятельно закупает оборудование, инвентарь, расходные материалы, необходимые для выполнения Работ. При этом производительность и прочие характеристики указанного выше оборудования должны обеспечивать своевременное и качественное выполнение Работ, предусмотренных настоящим Договором. Эксплуатация, обслуживание и ремонт указанного оборудования осуществляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.3. Оборудование, моющие средства, инвентарь и формы ИСПОЛНИТЕЛЯ не могут быть изъяты, уничтожены и другим образом отторгнуты ЗАКАЗЧИКОМ без письменного разрешения ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.4. ЗАКАЗЧИК предоставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ отдельное помещение для хранения оборудования, инвентаря, форм, расходных материалов и моющих средств на Объекте.

2.5. Персонал для выполнения Работ подбирается ИСПОЛНИТЕЛЕМ. ЗАКАЗЧИК имеет право во время проведения ИСПОЛНИТЕЛЕМ Работ по настоящему Договору проверить качество выполнения Работ сотрудниками ИСПОЛНИТЕЛЯ, и в случае обнаружения отступлений от санитарных норм и требований настоящего Договора, предъявить ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение 2 часов (двух часов) часов письменную рекламацию.

2.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется незамедлительно устранить выявленные недостатки.

2.7. В случае, если на Объекте работают какие-либо подрядчики, кроме ИСПОЛНИТЕЛЯ, последний имеет право требовать от подрядчиков ЗАКАЗЧИКА восстановления чистоты поверхностей после выполненных работ. В случае не выполнения требований по приведению сторонними заказчиками поверхностей в надлежащее состояние, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право выполнения срочных Дополнительных работ согласно Приложения №3 и компенсации выполненных работ ЗАКАЗЧИКОМ.

2.8. Рекламацией, требующей немедленного исправления, не могут быть пятна, пыль, и подобные загрязнения, если они образованы в результате деятельности сторонних заказчиков, визитеров или неаккуратных действий сотрудников.

2.9. ЗАКАЗЧИК предоставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ возможность пользоваться на Объекте электроэнергией, водой, канализацией, стремянками, мусорными контейнерами необходимыми для выполнения Работ по Договору без компенсации ИСПОЛНИТЕЛЕМ их стоимости ЗАКАЗЧИКУ, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется экономно расходовать воду и электроэнергию.

От ЗАКАЗЧИКА



От ИСПОЛНИТЕЛЯ





GRIFIN



AAL2181004

Seria Nr.
Серия №

FACTURA FISCALA
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Data eliberarii/data livrării Дата выпуска/дата поставки		29.10.21/29.10.21		8. Foara de parcurs Путевой лист		seria серия		numar номер		data дата													
1. Furnizor Поставщик		9. Transportator Перевозчик																					
2. Cumparator/beneficiar Получатель/покупатель		IM "GRIFFIN GROUP" SRL, adr. mun. Chisinau, str. Maria Dragan nr. 30/8, ap.15, IBAN: MD76 EX00 0000 2251 7674 72MD, BIC EXMMMD22420																					
3. Delegation Доверенность		CONTINENTAL BUSINESS INVEST SRL, adr. mun. Chisinau, str. M. Bodoni, 57/1, IBAN: MD86 VI02 2241 7000 0033 2MDL, BIC VICBMD2X457																					
4. Punct incasare Пункт погрузки		Acte № CBI-1, CBI-2 din 29 octombrie 2021																					
5. Punct descarcare Пункт разгрузки		7. Rediri Передирекция																					
10.1 Denumire marfurilor/activelor, serviciilor si codul pozitiei tarifare ai marfurilor/activelor Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.2 Unitati de masura Единица измерения		10.3 Cantitatea marfurilor/activelor volumul serviciilor Количество товара/активов, объем услуг		10.4 Pret unitar fara TVA, lei Стоимость единицы без НДС, леев		10.5 Valoare totala, fara TVA, lei Общая сумма без НДС, леев		10.6 Cota TVA Ставка НДС		10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea marfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев		10.9 Alta informatie Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Numar locuri Количе ство мест		10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн	
Servicii de Curatenie conform Act № CBI-1 din 29 octombrie 2021		serv.		1		25,887.50		25,887.50		20 %		5,177.50		31,065.00									
Servicii de intretinere conform Act № CBI-2 din 29 octombrie 2021		serv.		1		1,458.33		1,458.33		20 %		291.67		1,750.00									

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)		27,345.83		X		5,469.17		32,815.00		X		X		X	
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)		27,345.83		X		5,469.17		32,815.00		X		X		X	
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешит:															
14. Predat marfurile/activelor (serviciile): Сдан товары/активы (услуги) L.S. М.П.		Administrator, Reutchi Denis													
15. Primit marfurile/activelor intermediari (transportatorul): Принят товары/активы посредник (перевозчик):															
16. Predat marfurile/activelor intermediari (transportatorul): Сдан товары/активы посредник (перевозчик):															
17. Primit marfurile/activelor (serviciile) cumparatorul: Принят товары/активы (услуги) покупатель		L.S. М.П.													





GRIFFIN



AAL2181006

Seria Nr.
Серия №

FACTURA FISCALA
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Data eliberarii/data livrării Дата выпуска/дата поставки		29.10.21/29.10.21		8. Foia de parcurs Путевой лист		seria серия		numar номер		data дата	
1. Furnizor Поставщик		IM "GRIFFIN GROUP" SRL, adr. mun. Chisinau, str. Maria Dragan nr. 30/8, ap.15, IBAN: MD76 EX00 0000 2251 7674 72MD, BIC EXMMMD22420		9. Transportator Перевозчик						c./nr. TVA ф.к.код НДС	
2. Cumparator/beneficiar Покупатель/получатель		CONTINENTAL BUSINESS INVEST SRL, adr. mun. Chisinau, str. M. Bodoni, 57/1, IBAN: MD86 V102 2241 7000 0033 2MDL, BIC VICBMD24X57								c./nr. TVA ф.к.код НДС	
3. Delegatie Доверенность		data дата		delegatul делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы		Acte № CBI-6, CBI-7 din 29 octombrie 2021		c./nr. TVA ф.к.код НДС	
5. Punct incasare Пункт погрузки		data дата		6. Punct descarcare Пункт разгрузки		7. Redinjan Переадресовки				c./nr. TVA ф.к.код НДС	
Denumire marfuri/activelor, serviciilor si codul pozitiei tarfare ai marfuri/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива		10.1 10.2 Unitata de masura Единица измерения		10.3 Cantitatea marfuri/activelor volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг		10.4 Pret unitar fara TVA, lei Стоимость единицы без НДС, леев		10.5 Valoare totala, fara TVA, lei Общая сумма без НДС, леев		10.6 Cota TVA Ставка НДС	
		10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леев		10.8 Valoarea marfuri/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев		10.9 Alta informatie Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Numar locuri Количе ство мест	
		10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн									
Servicii de Curatenie conform Act № CBI-6 din 29 octombrie 2021		m2		500		10.00		5,000.00		20 %	
Servicii de intretinere conform Act № CBI-7 din 29 octombrie 2021		serv.		1		2,295.83		2,295.83		20 %	

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)		7,295.83		X		1,459.17		8,755.00		X		X		X	
12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)		7,295.83		X		1,459.17		8,755.00		X		X		X	
13. Permis eliberare: Отпуск разрешит:															
14. Preda marfurile/activelor (serviciile) Сдал товары/активы (услуги)		Administrator, Reutchi Denis													
15. Primi marfurile/activelor intermediari (transportatori) Принял товары/активы посредник (перевозчик):		L.S. M.P.													
16. Preda marfurile/activelor intermediari (transportatori) Сдал товары/активы посредник (перевозчик):		L.S. M.P.													
17. Primi marfurile/activelor (serviciile) cumparatori: Принял товары/активы (услуги) покупатель		L.S. M.P.													

